АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13»марта 2015 г.                                                                           №76
пгт. Оловянная

.
О проведении районного «Дня призывника»

в муниципальном районе «Оловяннинский район»

  В соответствии с п. 32 ст. 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях  улучшения подготовки молодежи к военной службе, разъяснения  мероприятий по организации призыва граждан на военную службу весной 2015 года, проведения с призывниками воспитательной  и культурно-массовой работы, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
       1.   Провести «День призывника» в Оловяннинском районе 22 апреля 2015 года в поселке Оловянная на базе Оловяннинского межпоселенческого методического и досугового центра.

       2. Утвердить прилагаемый план проведения районного «Дня призывника» в Оловяннинском районе.

       3. Отделу военного комиссариата Забайкальского края по Оловяннинскому району совместно с Комитетом по культуре, физической культуре и спорту администрации муниципального района «Оловяннинский район», районным комитетом по образованию и делам молодежи администрации муниципального района «Оловяннинский район» принять меры, обеспечивающие проведение «Дня призывника» на высоком организационном уровне.
       4.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений обеспечить доставку призывников в поселок Оловянная и обратно.

       5.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений сформировать подарки для вручения призывникам.

       6.    Рекомендовать начальнику отдела ОМВД РФ по Оловяннинскому району  обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время проведения районного «Дня призывника» в поселке Оловянная.

       7.  Главному врачу ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ» обеспечить медицинское сопровождение участников районного «Дня призывника».

       8.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальной политике.
       9.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
      10.    Управление делами администрации муниципального района довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.
 Руководитель администрации

 муниципального района

«Оловяннинский район»                                                               А.В. Антошкин
Приложение

Утвержден

Постановлением  администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

№76 от 13.03.2015г.

П Л А Н

проведения районного «Дня призывника» в Оловяннинском районе

22 апреля 2015 года

Задачи:

1.  Воспитание у юношей призывного возраста положительного отношения к военной службе, готовность к достойному выполнению своего воинского долга по защите  Отечества.

2.  Формирование психологической устойчивости, готовности к выполнению сложных задач в любых условиях, способность стойко преодолевать тяготы и лишения военной службы.

3.    Место проведения:

-  Мемориал Победы п. Оловянная;

-  Оловяннинский межпоселенческий методический и досуговый центр;

	№

п/п
	                 Наименование

                   мероприятия
	Время

Прове-

дения
	Место

проведения
	Ответствен

ный

	  1
	Выступление  первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский

район» В.М. Коробейникова

	 10.00
	Мемориал

Победы
	Начальник

отдела военного комиссариата

	  2
	Выступление главы администрации

гп «Оловяннинское»

А.А. Кочерга

	 10.10
	Мемориал

Победы
	Начальник

отдела военного комиссариата

	  3
	Выступление начальника отдела

военного комиссариата Забайкальского края  по Оловяннинскому району

Л.Л. Иванова

	 10.20
	Мемориал

Победы
	Начальник

отдела военного комиссариата

	  4
	Слово ветеранам ВОВ и ветеранам боевых действий

	 10.30
	Мемориал

Победы
	Начальник

отдела военного комиссариата

	  5
	   Концерт участников художественной самодеятельности:

- выступление вокального коллектива;

- выступление танцевального коллектива;

	11.00
	Оловяннинский межпоселенческий методический и досуговый центр
	Председатель комитета по культуре, физической культуре

и спорту администрации

муниципального района

«Оловяннин-

ский район»

	6
	Вручение призывникам подарков представителями администраций городских и сельских поселений
	12.00
	Оловяннинский межпоселенческий методический и досуговый центр
	Главы

поселений

	7
	Заключительное слово начальника отдела  военного комиссариата Забайкальского края по Оловяннинскому району
	12.30
	Оловяннинский межпоселенческий методический и досуговый центр

	Начальник

отдела военного комиссариата

1. Количество граждан призывного возраста: ____ чел.

Управделами администрации
 муниципального района                                       Н.Л.Рябинина